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Pyetésori | depistimit pér SPOK

Ky pyetésor shtron pyetje rreth jush, frymemarrjes suaj dhe cfaré jeniné gjendje t& béni. Pérta plotésuar,
vendosni nj&X né kutizén g& pershkruan me mirg pérgjigjientuaj pér sedlénnga pyetjet me posht&.

1. Gjaté 4 javéwve té fundit, sa shpesh keni ndjeré véshtirési né frymémarrje?
Aznjehera Rrallgherg Mj& pjes&ta kohé&s Shumicén e kohés Gjithe kohés
dao adao 01 Oz 0z

2, A nxirrni gjé nga kollitja, si mukusi apo gélbaza?

Veteémnga ftohje té zzkonshme Po disadite Po, disa dité Pao,
lo, =snjehers ase infeksione respistare né muaj ne jave cdao ditg
Oo Oo O1 Oz Oz

3. Ju luremi zgjidhni peErgjigjien gé ju pérshkruan mé miré gjaté 12 muajve té fundit.
B&j meé pak veprime se mé par pér shkak té problemeve me frymeémarrjen.

Aspak dakord lo dakaord |/ pasigurt Dakord Shumée dakord
Oo Oo O1 Oz Oz

4. A keni konsumuar t& paktén 100 cigare gjaté GJITHE JETES suaj?

lo Po Muke di
Oo oz Oo
5.5avjec jeni?
Mosha 35 né49 Mosha 50 n&59 hosha 60 né 69 hosha 70+
oo 01 0oz 0oz

5i t8 nxirrni rezultatin: Mg hapésirst me poshig, shkruaninumrin né krah t& pérgjigjes suaj per sedlan pyetje.
hblidhini numrat pér t& mamé rezulatin e pérgjithshém. Rezultati mund t& jet& ngad né 10.

+ + + + =
#1 #2 #3 #4 #5 REZULTATI

Me&se rezultati juaj &shté 5 ose me lart, problemet né frymemarrjen tuaj mund 1€ jené pasojé & s2mundjes
pulmaonare obstruktive kronike [SPOK). SPOK referchet shpeshher si bronkiti kronik dhefose emfize mé dhe &shté
nj& s2mundje serioze & mushkérise g& perkegésohet n& memyre t& ngadzlte me kalimine kohés. Megjithése nuk
mund t& kurohet, 5FOK mund t& trajtohet

Julutemit'ia tregoni pyetesorin mjekuttus].5a me i lart® rezuhlati juaj, 29 mEetE larta gjasat Q& t& vuaninga SPOK-
u. Mjeku juaj do t'ju ndihmaoj& g& té vlerésoni problemet né frymemarrje né p&rmjet njé testité thjeshte té
frymeémarrjes, t& njohur si spirometri.

Meése rezultatijus] &shté ndérmjet 0 dhe 4 dhe keniprobleme né fryme&marrje, ju lutemit'iz tregoni kete pystesor
mjekur tuaj. Mjeku juaj do t'jundihmajé té vierésoni problemet e frymE&marrjes.
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